
ZARZĄDZENIE NR 2440/2023 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu pod nazwą „Z pamiętnika małego ogrodnika" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 18 oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam regulamin konkursu pod nazwą „Z pamiętnika małego ogrodnika” 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Arboretum Bramy Morawskiej 
w Raciborzu, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Dariusz Polowy 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 2440/2023 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Regulamin konkursu pod nazwą „Z pamiętnika małego ogrodnika” 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ogłasza się regulamin konkursu pod nazwą „Z pamiętnika małego ogrodnika” dla edycji 
organizowanej w 2023 r. (dalej jako „regulamin”). 

2. Organizatorem konkursu pod nazwą „Z pamiętnika małego ogrodnika” jest Miasto Racibórz. 
3. Współorganizatorem konkursu jest Arboretum Bramy Morawskiej oraz Zakład 

Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o. (Kompostownia). 
4. Regulamin określa szczegółowe warunki uczestnictwa, przebieg oraz organizację konkursu. 
5. Określenia i sformułowania użyte w niniejszym dokumencie oznaczają: 

1) warzywnik – skrzynia betonowa dostarczona przez Miasto Racibórz lub będąca w wyposażeniu 
własnym placówki przedszkolnej z przeznaczeniem pod uprawę warzyw, ziół  
i owoców. 

2) regulamin - regulamin konkursu „Z pamiętnika małego ogrodnika". 
3) konkurs - konkurs „Z pamiętnika małego ogrodnika". 
4) komisja - komisja powołana do rozstrzygnięcia konkursu "Z pamiętnika małego ogrodnika". 

CEL KONKURSU 

§ 2. 1. Celem konkursu jest: 
1) propagowanie działań proekologicznych: uprawy owoców, warzyw i ziół w ogródkach 

przedszkolnych, spędzania czasu na świeżym powietrzu, poznanie podstaw ogrodnictwa, 
zachęcenie mieszkańców do dbania o bioróżnorodność; 

2) budzenie świadomości mieszkańców na temat pochodzenia pożywienia i jego jakości, 
zwrócenie uwagi na problem preferencji żywieniowych wśród dzieci przedszkolnych, a także 
małą ilość warzyw w diecie przedszkolaków; 

3) aktywizacja mieszkańców do zakładania ogródków; 
4) zwrócenie uwagi na ekologiczne podejście do tematu uprawy warzyw - stosowanie kompostu 

z Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. (Kompostownia) jako naturalnego nawozu 
zamiast stosowania sztucznych nawozów, podlewanie deszczówką czy też korzystanie 
z własnego kompostu. 
2. Konkurs dotyczy stworzenia dziennika ilustrującego powstawanie warzywnika oraz 

pielęgnację nasadzeń. W konkursie będą oceniane dzienniki stworzone przez grupy przedszkolne 
z przedszkoli z terenu Raciborza. 

ZASADY UCZESTNICTWA 

§ 3. 1. W konkursie mogą brać udział: 



1) placówki przedszkolne, które zgłosiły w 2022 roku chęć przyjęcia skrzyni od Miasta Racibórz 
pod uprawę warzyw, ziół i owoców. 

2) placówki, które we własnym zakresie założą lub założyły warzywnik na terenie należącym do 
przedszkola. 
2. Udział w konkursie jest bezpłatny. 
3. W ramach udziału w konkursie placówkom, które otrzymały skrzynie Zakład 

Zagospodarowania Odpadów  sp. z o.o. (Kompostownia) dostarczy kompost wraz z podłożem. 
Podłoże wraz z kompostem należy we własnym zakresie umieścić w skrzyni (termin dostarczenia: 
druga połowa kwietnia 2023 r.). 

4. Arboretum Bramy Morawskiej zapewni uczestnikom konkursu podstawowe nasiona warzyw. 
We własnym zakresie można (np. poprzez promocję akcji wśród rodziców) zorganizować sadzonki 
i nasiona innych roślin jadalnych, np. poziomki, pomidory. 

5. Organizator nie zwraca kosztów związanych z uczestnictwem w konkursie. 
6. Zgłoszenie do konkursu jest równoznaczne z zapoznaniem się przez uczestnika z treścią 

regulaminu oraz akceptacją jego warunków. 

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU 

§ 4. 1. Zgłoszenie do udziału w konkursie następuje poprzez kwestionariusz zgłoszeniowy 
stanowiący załącznik do regulaminu konkursu.   

2. Zgłoszenia do udziału w konkursie uczestnicy mogą dokonać za pośrednictwem poczty,  
kuriera lub osobiście w terminie od dnia ogłoszenia konkursu do dnia 07 kwietnia 2023 r. do 
godziny 13:30 (w godzinach pracy Urzędu Miasta/Arboretum Bramy Morawskiej). Zgłoszenie jest 
rozumiane jako deklaracja chęci przystąpienia do konkursu.  

3. Zgłoszenia będą przyjmowane w Urzędzie Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 
6 w Biurze Obsługi Interesantów lub w biurze Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu przy ul. 
Markowickiej 17. W przypadku przesłania zgłoszenia za pośrednictwem poczty lub kuriera, 
zgłoszenie należy kierować na adres: Urząd Miasta Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 
Racibórz, z dopiskiem „Z pamiętnika małego ogrodnika”. Za termin zgłoszenia przyjmuje się datę 
wpływu do Urzędu Miasta/Arboretum Bramy Morawskiej. 

4. Od momentu zgłoszenia udziału w konkursie uczestnicy pracują nad stworzeniem dziennika. 
5. Dziennik ilustrujący rozwój warzywnika powinien zawierać dokumentację fotograficzną wraz 

z krótkim opisem od momentu zasiania/zasadzenia w nim nasion/roślin przez dzieci aż do momentu 
zbiorów wraz z uwiecznieniem momentu, w którym dzieci podczas pikniku przygotowują 
i degustują potrawę/potrawy z użyciem wyhodowanych przez siebie roślin. Zaleca się opisanie 
zdjęć za pomocą dat. 

6. Dziennik może mieć formę wyklejanki, wydrukowanego albumu czy tez innej formy 
plastycznej płaskiej. Na pierwszej stronie powinna się znaleźć: nazwa przedszkola, rok szkolny oraz 
nazwa grupy dzieci, które opiekowały się warzywnikiem wraz z opiekunami. 

7. Termin oddania dziennika ilustrującego podjęte działania upływa 31 sierpnia 2023 r. 
o godzinie 15:00. 

8. Dzienniki będą przyjmowane w Urzędzie Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 
6 w Biurze Obsługi Interesantów lub w biurze Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu przy ul. 
Markowickiej 17. W przypadku przesłania dziennika za pośrednictwem poczty lub kuriera, 
zgłoszenie należy kierować na adres: Urząd Miasta Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 
Racibórz, z dopiskiem „Z pamiętnika małego ogrodnika”. Za termin zgłoszenia przyjmuje się datę 
wpływu do Urzędu Miasta/Arboretum Bramy Morawskiej. 



9. Zgłoszenia nie będą brane pod uwagę, jeżeli: 
1) wpłyną po terminie wskazanym w niniejszym regulaminie; 
2) zostaną dostarczone niekompletnie bądź będą błędnie wypełnione. 

10. Organizator zostawia sobie dobrowolność decyzji co do zwrotu złożonych dzienników 
biorących udział w konkursie. 

11. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe podczas wysyłki. 
12. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z udzieleniem przez uczestnika 

nieograniczonej czasowo oraz terytorialnie zgody w rozumieniu art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) na nieodpłatne 
wykorzystanie wizerunku uczestnika w związku z jego udziałem w konkursie na następujących 
warunkach: 
1) zestawienie wizerunku z innymi wizerunkami, jego przetworzenie oraz możliwość opatrzenia 

wizerunku komentarzem; 
2) zarejestrowanie i utrwalenie wizerunku na nośnikach audiowizualnych, w materiałach 

wydawanych i rozpowszechnianych publicznie i niepublicznie, w każdej formie i technice – 
w szczególności w formie transmisji on-line, transmisji telewizyjnej oraz w mediach 
społecznościowych; 

3) materiały powstałe z wykorzystaniem wizerunku uczestnika będą służyły do informowania 
o konkursie i jego przebiegu; 

4) wykorzystanie materiałów powstałych z wykorzystaniem wizerunku uczestnika z zachowaniem 
pkt 1-3, w konkursie oraz w jego edycjach, które będą organizowane w latach kolejnych. 
13. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z udzieleniem przez uczestnika lub 

zgłaszającego nieodpłatnej zgody na: 
1) publikowanie i rozpowszechnianie zdjęć załączonych do zgłoszenia, bez ograniczeń czasowych, 

ilościowych i terytorialnych; 
2) utrwalenie dowolną techniką oraz wielokrotnie obiektu zgłoszonego do konkursu, a także 

rozpowszechnianie bez ograniczeń czasowych i terytorialnych, wszelkimi dostępnymi środkami 
i w dowolny sposób w celach promocyjnych konkursu. 
14. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za roszczenia osób trzecich związane z publikacją 

i rozpowszechnianiem zdjęć załączonych do zgłoszenia, a także wizerunku uczestników oraz 
reprezentujących ich osób. 

KRYTERIA OCENY 

§ 5. 1. Kryteria oceny zgłoszonych dzienników: 
1) ocenie nie podlegają dzienniki złożone w formie elektronicznej - dzienniki powinny być 

złożone w formie papierowej (jako wyklejanka, wydrukowany album lub inna płaska forma 
plastyczna); 

2) szczególnej uwadze podczas oceniania będzie podlegać: 
a) zaangażowanie dzieci w proces zakładania i pielęgnacji warzywników (udokumentowane 

w dzienniku) - o pomoc w przeprowadzeniu warsztatów zakładania warzywnika można 
poprosić pracowników naukowych Arboretum Bramy Morawskiej, po uprzednim zapisaniu 
się na termin i złożeniu skrzyni (istnieje możliwość skonsultowania miejsca pod warzywnik); 



b) zastosowanie proekologicznych rozwiązań towarzyszących (np. domki dla owadów, 
kompostowniki), nasadzenie roślin miododajnych, zastosowanie dekoracji z naturalnych 
materiałów, stworzenie miejsc sprzyjających retencji wody deszczowej - elementy takie mogą 
być również udokumentowane w dzienniku; 

c) zastosowanie aspektów estetycznych i ekologicznych zgłoszonych warzywników, przy czym 
nie zaleca się stosowania agrowłókniny do okrycia podłoża wokół roślin czy też wokół 
warzywnika; 

d) z konkursu wyklucza się użycie gatunków roślin trujących i inwazyjnych w warzywnikach. 
2. Komisja będzie oceniała zgłoszone dzienniki według następujących kryteriów: 

1) ogólne wrażenie estetyczne 0 – 5 pkt; 
2) różnorodność roślin, dobór gatunkowy, kondycja roślin – 0 – 5 pkt; 
3) zaangażowanie dzieci - 0 -5 pkt; 
4) różnorodność podjętych działań (wspólnie z dziećmi, na świeżym powietrzu) - 0-5 pkt. 

KOMISJA KONKURSOWA 

§ 6. 1. W celu rozstrzygnięcia konkursu zostanie powołana komisja. 
2. Komisję powoła Prezydent Miasta Racibórz odrębnym zarządzeniem. 
3. Komisja będzie się składać z 6 członków, w tym: 

1) jeden przedstawiciel Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz; 
2) inspektor ds. architektury i przestrzeni miasta Urzędu Miasta Racibórz; 
3) dwóch przedstawicieli Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu; 
4) jeden przedstawiciel Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. (Kompostownia); 
5) jeden przedstawiciel Raciborskiego Centrum Kultury. 

4. Komisja po weryfikacji zgłoszeń do konkursu ostatecznie zadecyduje o dopuszczeniu do 
udziału w konkursie zgodnie z niniejszym regulaminem. 

5. Ogłoszenie wyników odbędzie się do dnia 16 września 2023 r., natomiast przekazanie 
nagród nastąpi do 30.09.2023 r. 

6. Określone w regulaminie terminy mogą ulec zmianie ze względu na ważną przyczynę natury 
społecznej, organizacyjnej, bądź związaną z działaniem siły wyższej, w tym wystąpienia zagrożenia 
wynikającego z rozprzestrzeniania się koronawirusa (SARS-Cov2) wywołującego chorobę COVID-
19. 

7. Prace komisji kończy sporządzenie protokołu z prac komisji. 
8. Protokół z prac komisji zatwierdza Prezydent Miasta Racibórz. 

NAGRODY 

§ 7. 1. Laureaci konkursu otrzymają: 
1) 1 miejsce: wycieczka dla grupy przedszkolnej (28 dzieci) i opiekunów (3 dorosłych) do 

Kolejkowa w Gliwicach 18.10.2023. Wycieczka obejmuje transport, warsztaty w Kolejkowie 
oraz obiad; 

2) 2 miejsce: udział grupy przedszkolnej (28 dzieci) w warsztatach kulinarnych 18.10.2023; 
3) 3 miejsce: udział grupy przedszkolnej (28 dzieci) w warsztatach kulinarnych 18.10.2023. 



2. Terminy realizacji nagród mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od Organizatorów. 
3. Komisja dopuszcza przyznanie wyróżnień, nagród w postaci warsztatów i nagród rzeczowych 

za wyróżnienia ufundowanych przez sponsora, bądź nie przyznanie nagrody danego stopnia. 
4. Wyniki konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Racibórz – www.bipraciborz.pl, na stronie internetowej Miasta Racibórz 
– www.raciborz.pl oraz na stronie internetowej Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu - 
https://www.arboretum-raciborz.com.pl/   w terminie do dnia 16 września 2023 r. 

5. O terminie i miejscu wręczenia nagród uczestnicy zostaną powiadomieni odrębnie. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 1. Organizator nie pokrywa żadnych kosztów poniesionych przez Uczestnika w związku 
z udziałem w konkursie. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w terminach i zapisach podanych w regulaminie. 
3. Organizator zastrzega sobie prawo do zatrzymania bądź oddania dzienników, nie ponosi 

jednak odpowiedzialności za uszkodzenia powstałe podczas transportu dziennika/przechowywania 
dziennika w siedzibie Organizatora. 

4. Na wniosek komisji Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od Konkursu w części lub 
całości, jeżeli w danej kategorii zostanie dopuszczone tylko jedno zgłoszenie lub zgłoszenia do 
konkursu nie będą spełniać założeń wymienionych w regulaminie. 



Załącznik
 do regulaminu konkursu pod nazwą „Z pamiętnika małego ogrodnika”

ZGŁOSZENIE PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO
DO KONKURSU pod nazwą „Z PAMIĘTNIKA MAŁEGO OGRODNIKA”

Nazwa placówki wychowania
przedszkolnego

Adres

Dane kontaktowe
(telefon, adres e-mail)

Imię i nazwisko osoby do kontaktu 
w sprawie konkursu

Nazwa grupy przedszkolnej biorącej 
udział w konkursie

Oświadczam, że akceptuję i wyrażam zgodę na postanowienia regulaminu konkursu pod nazwą 
„Z pamiętnika małego ogrodnika”

............................…                                    ................... ........................................................
Miejscowość i data Pieczęć i czytelny podpis przedstawiciela placówki



 
Uzasadnienie 

Konkurs kierowany jest do placówek przedszkolnych w Raciborzu, które zgłosiły chęć 
przyjęcia skrzyń służących uprawie warzyw w grudniu 2022/styczniu 2023r.    

Celem konkursu jest propagowanie działań proekologicznych, budzenie świadomości wśród 
dzieci na temat pochodzenia pożywienia a także zachęcenie mieszkańców do hodowania warzyw 
we własnych ogródkach a także ogólnodostępnych terenach (np. w ogrodzie społecznym). Przy 
okazji podejmowany jest temat zdrowego odżywiania. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 14

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie



